runt. Sed cum judices ipsum G. pro temeritale hu-

jusmodi ad eorum praesentiam cilavissent, et idem

appellans frustratorie, manifesta contumacia labo-

raret, tam in eum quam in ejus fautores excommu-
nicalionis sententiamproferentes, eumdem presby-

terum cum securitate nobilis viri ducis Bavariae ad

praenominatam Ecclesiam remiserunt. D. vero sub-

diaconus et quidam alii ejusdem G. servi,et patris

ejus aniici, eodem C. procurante, noctis tempore

ipsum aggressipresbyterum, adhucnudura,in lecto

jacentem, ligatia a tergo manibus, equis et aliis re-

stri anno sexto decimo.

Datum Laterani,viKa]. Aprilis, pontificatus no- ^
^"^ ^J'^^ ^b'*^''^' tra.xerunt impositis ei plagis ad

.: .. ..;_.. U silvam, et inter unguesspinis iraraissis,eum multis

aliis affecere tormentis, et tanto lempore,procuran-

tibus F. E. et W. militibus et quibusdam aliis Pa-

taviensis dicecesis, tenuere captivum donec praedicti

ducis et quorumdam aliorum n(ibilium precibus pro

quadam summapecuniae se redemit. Quare tamejus

dioecesanus quam judices memorali ipsius miseriis

miserentes,praesumplores prisfatos et faulores ipso-

rum excommunicationis vinculo innodarunt. Unde
nobis humililer supplicavit ut ejua adversarii mali-

tiis occurrentes, laboribus ipsius imponerc finem

dignaremur.

Ad haec aulem per D. procuratorera parlis atle-

XXI.Ni

ARCHIEPISCOPO SALZEBURGENSI, ET DE BERTHTHERS-

GADME SALZtBURGENSIS DIOECF.SIS PR^POSITIS

Eis cominillilur qussdam ctiusa.

(Laterani, vii Idus Aprilis.)

Gausam quae inter dileclos filios A. presbyterura

et C. Bcholarem Ralisponenses super Ecclesia in

Buchkirchcn vcrtitur, ub examine dilecti filii prae-

jjositi Sancti Nicolaiet suorum conjudicum delega-

torumnostrorum ad nos per appellationemdelatam,

dilectofilio Aiigelo Sancti Adriaui diacono cardinali

1
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rius fuil exadverso respousum quod cum praedictus A
G. memoratam Ecclesiam ab ipso Pataviensi cano-

nice sibi collatamduobus annis pacificepossedisset

tandem eo insistente scholasticis disciplinis, eam-

dem idem episcopus contulit presbytero memorato,

Super quo tam contraipsumquam contrapresbyte-

rum ad Ratisponensem praepositum et suos conju-

dices litteras irapetravit.qui propter contumaciam

ipsius presbyteri eumdem G.in possessionem causa

rei servandae miserunt. Interim autem idem G. ci-

tatus a decano Pataviensi et suis conjudicibusper

quasdam nostras litteras ipsis per suum adversa-

rium praesentas, in quibus tamen nulla de priori-

bus mentio habobatur, in ipsa citatione bis tuit per

eumdem presbyterum spoliatus. Propter quod ad

praefatos judices Ratisponenses recurrens,eumdem g
fecit presbyterum excommunicationis vinculo inno-

dari.et ad cautelam a secundisjudicibus ad nos per

nuntium proprium appellavit,tum propter causam

praemissam, tum quia exceptiones ejus legitimas

admittere recusabant. Unde petebat ut revocato in

irritum quod per decanum Pataviensem et suos

conjudices temere fuerat attentatum,Ratisponensi3

praepositi etconjudicumejus processum robur face-

remus firmitatis habere.Nos igitur per fidelem nar-

rationem cardinalis praedicti auditis iiset aliis quae

fuere proposita corara eo, possessionem ejusdem

Ecclesiaj cum fructibus perceptis adjudicavimus

presbytero memorato, discretioni vestree per apo-

stolica scripta mandantes quatenus in corporalem

possessionem ipsius Ecclesiaj presbjterum mittatis

eumdem,et auctoritate nostra defendatis inductum '-'

super fructibus quod a nobis est sententialiterdiffi-

nitum facieotes percensuram ecclesiasticani appel-

latione remota firmiter observari.Caterura quiade

damnis et injuriis supradictisnobisnon potuit fieri

plena fides,per apostolica vobis scripla mandamus
quatenus vocatis qui fuerint evocandi, et auditis

hinc inde propositis.si de iis legilime vobis consti-

terit, dedamnis satisfieri competenter eidem pre-

sbyterofacientes,pro hujusmodidetestandisinjuriis

praefato C.si per eum illatse fuerunt, super Ecclesia

ipsa perpeluum silentium imponalis. Alioquin eo,

sicut dictum est, primitus restituto,super proprie-

tate ipsius Ecclesiaj audiatis causam; et quod cano-

nicum fuerit sublato appellationis obstaculo decer-

natis, facientes quod statueritis, etc.Tu autem.etc. D
Quod si non omnes,etc.,tu ea.frater archiepiscope,

elc. Tu denique, frater archiepiscope, super le

ipso, etc.

Dalum Laterani, vii Idus Aprilis, pontificatus

nostri anno decimo sexto.

XVI, CHRISTI 1213. 810

XXII.

NOBILI VIRO COMITI NIVERNENSI, SPIRITUM CONSILII

SANIORIS.

De causa monasterii Vezeliacensis cutn comite Ni-
vernensi.

(Laterani, ii Idus Aprilis.)

(23) Cum pro quaestione quae inter te ex parte

una et dilectos filios abbatem et conventum mona-
sterii Virziliacensis dicecesis Eduensisex altera su-

per quibusdam procurationibus annuis, damnis et

injuriis vertebatur, tui et partis alterius procura-

tores ad nostram pr*senliam accessissent, et in ea

fuisset aliquandiu coram nobis prudenter et pro-

vide disputatum, tandem ex parte tua relatione